Quando verò verba fundationis expressè significant intentionem illius esse, ut per ipsum Capellani

Barbos. de Episcopi. Pars II.

num Missarum celebratio fieret, personæque industriam electam fuisse, tunc benè verum est Capellanum debere celebrare per seipsum, in quibus terminis videtur loqui Guttier. conf. 1. sub n. 11. & conf. 2. sub n. 18.

Sed dubium remanet discutiendum, utrum si ipse Capellanus, qui tenetur quotidie celebrare, frequentem Missæ celebrationem, vel semel in hebdomada titulo honestatis, aut alia justa de causa intermittat an teneatur per alium eo die supplere? Respond. quod si in fundatione Capellaniæ non fuit electa persona, sed solum habita fuit ratio loci, aut Missæ celebrandæ, ut accidit quando in fundatione dicitur, *Volo Missam quotidie celebrari in tali altari*; vel si dicatur, *Obligo heredem, aut Sacerdotem ad providendum de Missæ sacrificio*, vel si dicatur, *Capellanus quotidie celebret per se, vel provideat per alium*; tunc tenetur Capellanus quotidie ad Missam celebrandam per se, vel per alium, quia in loco non accidit indifpositio ad Missæ celebrationem, sicut in persona Sacerdotis: ergo si ad Missam dicendam in tali loco unus Sacerdos est impeditus, potest per alium obligationi satisfieri: ergo Missa quotidiana in loco particulari celebranda vacantiam non patitur. Si verò electa sit persona, ut si dicatur, *eligatur Sacerdos, qui quotidie celebret, aut volo ut Sacerdos electus ad hanc Capellaniam quotidie celebret*: ùm Capellanus non possit facere per alium, si semel in hebdomada justa de causa Missæ sacrum intermittat, non tenebitur illud per alium supplere: colliges hæc ex resolutis per Suarez disp. 86. sect. 1. col. 3. vers. de beneficiis, Azor d. c. 24 q. 7. Beia p. 1. casu 23. vers. quare obligatio, Graff. in decis. aur. p. 1. lib. 2. c. 39. n. 8. Diana d. p. 1. tract. 14. resol. 27. cum seqq. Paul. Fraxinel. de obligat. Sacerd. sect. 4. concl. 4. §. Ugolin. de potest. Episc. c. 14. n. 3. Capellanus obligatus singulis diebus Missam pro aliquo celebrare, potest in quolibet anno aliquando pro se, vel pro aliis sacrificium applicare. Ita Nald. in sum. verb. Missa, n. 7. Homobon. de examine Eccles. p. 1. tract. 14. cap. 1. q. 3. resol. 1. Diana moral. resol. p. 4. tract. 4. ref. 86. ubi etiam Fraxinel. de sacer. oblig. sect. 4. concl. 4. §. 21. subdit quod Sacerdos obligatus ad dicendum Missam quotidianam pro aliquo non tenetur tres Missas in nativitate Domini pro eo celebrare.

Capellaniam habens cum onere celebrandi Missas, an teneatur illas per alios celebrare tempore infirmitatis? Vide Marc. Ant. Genuens. in praxi Archiepisc. Neapol. c. 47. Petr. Navar. de restit. lib. 2. c. 2. n. 2. O. Hurtad. de Sacram. disp. 4. de sacrific. Missæ, diff. 2. Galet. in marg. casuum conscientia. verb. Missas, Aloyf. Ricc. part. 2. decis. 210. & d. resol. 340 Fraxinel. d. sect. 4. concl. 4. §. 1. ex quorum mente resolve Capellanum infirmitate præpeditum post octo, vel decem dies per alios celebrare teneri: nam quod est datum ob causam repetitur, si ex infirmitate recipient non potuit adimpleri, l. si pecuniam, in princ. ff. de condict. causa data. Unde Rota in Pamplonens. celebrationis Missæ, Luna 7. Febr. 1594. coram Illustriss. Mantica, ut videre est in ejus decis. 262. censuit Beneficiatos, qui tenentur celebrare Missam in qualibet quinta feria ad honorem sanctissimi Sacramenti pro suffragio antæ testatoris, teneri celebrare Missas, quas lite pendente prætermiserunt, me citato in hoc loco; Castro Palao dict. disp. 1. puncto 6. n. 25.